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B Spe: che Infektionen

Herpes simplex ophthalmicus
+HO31* + Dermatitis des Augenlides*

+ Keratitis/Keratokonjunktivitis*
Herpes zoster ophthalmicus
+HO31*  + Blepharitis*

+H19.2*  + Keratitis/Keratokonjunktivitis*

B30.0  Keratokonjunktivitis epidemica
(durch Adenoviren) (Zusatzkode H19.2*)
B30.9  Konjunktivitis durch Viren, nnbez.

(Zusatzkode H13.1*)

C/D Neubildungen

Aderhaut (Chorioidea)

C69.3 - bosartige Neubildung

D313 - gutartige Neubildung (z.B. Navus)
Augenlid

C441 - Basaliom

C441 - bésartige Neubildung

D041 - Carcinoma in situ

D21.0 - Fibrom

D231 - gutartige Neubildung
D221 - Navus
Konjunktiva

C69.0 - bosartige Neubildung

D310 - gutartige Neubildung

D32.0  Nervus opticus, Meningeom
D316  Orbita, gutartige Neubildung
D32.0 Orbita, Meningeom

D312 Retina, gutartige Neubildung
C69.2  Retinoblastom

D314  Sklera, gutartige Neubildung
D314  Ziliarkérper, gutartige Neubildung

D64.9  Anamie
D68.9  Gerinnungsstérung

(Vitamin-K-Antagonisten)

D68.34 Hamorrhagische Diathese durch Heparine

E Endol ologie/Stoffwechsel

Diabetes mellitus, Typ 1

E10.30 - mit Augenkomplikationen
+H28.0%  + Katarakt*

+H36.0*  + Retinopathie*

E10.72 - mit multiplen Komplikationen

E10.90 - ohne Komplikationen
Diabetes mellitus, Typ 2

EN.30 - mit Augenkomplikationen
+H28.0%  + Katarakt*

+H36.0*  + Retinopathie*

E11.72 - mit multiplen Komplikationen
E11.90 - ohne Komplikationen

E78.0 Hypercholesterindmie

E78.5  Hyperlipidamie

EO05.9 Hyperthyreose

E79.0  Hyperurikamie, asymptomatisch
E03.9 Hypothyreose

E78.9 Lipoproteinstoffwechselstérung
E05.0 Morbus Basedow

+HO06.2* + Exophthalmus*

+H58.8* + Hyperthyreote Augenkrankheit*

EO07.9  Schilddrisenkrankheit

E50.6
Narben der Hornhaut

D68.33 Hamorrhagische Diathese durch Cumarine

Vitamin-A-Mangel mit xerophthalmischen

F/G/H/R Psyche/Nervensystem

G45.39 Amaurosis fugax

F95.9  Augenlidzucken, psychogen
G245 Blepharospasmus

FO3 Demenz

F32.9  Depressive Episode
G40.9 Epilepsie

G51.0  Fazialisparese
G81.9  Hemiparese/-plegie
G90.2 Horner-Syndrom

R51 Kopf-/Gesichtsschmerz
Migrane

G431 - mitAura (klassisch)

G438 - ophthalmoplegisch

G439  -nnbez.

G35.9 Multiple Sklerose

H49.2  Nervus abducens, Lshmung

H49.0  Nervus oculomotorius, Léhmung
Nervus opticus

H472 - Atrophie

H48.0* - Atrophie bei anderenorts klassifizierten
Krankheiten*
(Zusatzkode z.B. zu A52.1 Spatsyphilis)

H47.0 - Degeneration

H46 - Neuritis

H49.1 Nervus trochlearis, Léhmung

G20.90 Parkinson-Syndrom, priméar

G44.2  Spannungskopfschmerzen

G45.92 TIA (Transitorische ischamische Attacke)

F95.9  Ticstérung

G50.0 Trigeminusneuralgie
Ablatio retinae

H33.,5 - beiPseudophakie

H33.0 - mit Netzhautriss

H332 - seros, ohne Netzhautriss

H332 -nnbez.
Aderhaut (Chorioidea)

H314 - Ablatio choricideae

H30.0 - Abszess

H311 - Atrophie

H31.0 - Narbe

H31.8 - Neovaskularisation

H52.5 Akkommodationsstérung

H53.0 Amblyopie

H52.7  Ametropie

HO25 Ankyloblepharon

H53.4  Anopsie

H27.0  Aphakie

H18.4  Arcus senilis

H341  Arteria centralis retinae, Verschluss

H52.5  Asthenopie, akkommodativ

H52.2  Astigmatismus

H59.9  Augenkomplikation, postoperativ

H571 Augenschmerzen

H57.8  Augentranen

H53.3  Binokularsehen, Stérung

HO1.0  Blepharitis

HO2.3 Blepharochalasis

H10.5  Blepharokonjunktivitis

HO02.4 Blepharoptosis

H51.9  Blickbewegungsstérung, nnbez.
Blindheit

H54.0 - binokular

H53.8 - kortikal

H54.4 - monokular

H59.8  Blutung nach Lid-OP

HOO.1  Chalazion (Hagelkorn)

H11.4 Chemosis, Bindehaut

H30.9  Chorioretinitis

H31.8  Choroidale Neovaskularisation (CNV)
H531  Chromatopsie

HO4.0 Dakryoadenitis

HO4.5 Dakryolithiasis

HO4.3 Dakryozystitis

HO02.3 Dermatolysis palpebrarum

H53.5  Deuteranomalie (Grinschwache)
H53.2  Diplopie (Doppelbilder)

HO21  Ektropium

H441 Endophthalmitis

HO5.4 Enophthalmus

HO02.0 Entropium

HO4.2 Epiphora

H151 Episkleritis

H16.0  Erosio corneae, nicht traumatisch
H50.5 Esophorie
H50.0 Esotropie

H50.1
H50.5
HO5.2
HO6.2*

H50.1
H53.5

H531
H53.4

H43.8
H44.0
H431

H43.2
H43.8
H43.2
H59.8
H59.0
H43.0
H433

H44.5
H40.2
H40.1
H40.8
H40.4
H40.6
H40.5
H40.1
H40.4
H401
H40.5
H403
H40.0
H40.1
H40.9
H53.4
H50.5
H50.3
H50.2
H00.0
H50.5
H40.0
H21.0
H50.5
H20.0
H11.3

H20.0
H201
H20.9

H212
H215
H215
H212
H213

H28.0*

H26.0
H26.2
H26.3
H26.0
H26.0
H26.2
H26.4
H251

H25.8
H25.0
H25.9
H261

H26.8
H26.9

H161
H16.8
H19.1*
H163
H16.2
H161
H16.0
H16.9
H19.3*

H16.2
H18.6

Exodeviation
Exophorie
Exophthalmus
Exophthalmus bei Morbus Basedow*
(Zusatzkode zu E05.0)
Exotropie
Farbschwache/Farbsinnstérung
(Blau-Gelb, Grin, Rot, Rot-Griin)
Flimmerskotom
Gesichtsfelddefekt
Glaskorper
- Abhebung
- Abszess
- Blutung
- Cholesterinablagerung
- erworbene Deformitat
- Kalzifikation
- postoperative Blutung
- Prellungs-Syndrom
- Prolaps
- Tribung
Glaukom
- absolutes
- Engwinkelglaukom
- Glaucoma simplex
- hamorrhagisch, postoperativ
- Iridozyklitis (bei)
- kortikoidinduziert
- Neovaskularisation
- Normaldruckglaukom
- postinfektios
- Pseudoexfoliation (mit)
- sekundar, sonstige Ursache
- traumatisch
- Verdacht
- Weitwinkelglaukom
-nnbez.
Hemianopsie
Heterophorie
Heterotropie, intermittierend
Heterotropie, vertikal
Hordeolum (Gerstenkorn)
Hyperphorie
Hypertension, okkular
Hyphéma
Hypophorie
Hypopyon
Hyposphagma
Iridozyklitis (Iritis/Zyklitis)
- akut
- chronisch
- nnbez.
Iris
- Degeneration
- erworbene Deformitét
- Iridodialyse
- Iridoschisis
- Zyste
Katarakt
- diabetisch*
(Zusatzkode zu E10-E141, vierte Stelle .3)
- juvenil
- kompliziert
- medikamentds bedingt
- prasenil
- primar
- sekundar, bei Augenaffektion
- sekundar, nnbez.
- senile Linsenkernsklerose
- senil, Mischform
- senil, subkapsular (anterior/posterior)
- senil, nnbez.
- traumatisch
- Warmestrahlung (durch)
-nnbez.
Keratitis
- aktinisch/superficial
- chronisch
- dendritica* (Zusatzkode zu BO0.5)
- interstitiell
- lagophthalmisch
- photoelectrica
- Ulzeration (mit)
-nnbez.
Keratitis/Keratokonjunktivitis bei
Sicca-Syndrom* (Zusatzkode zu M35.0)
Keratokonjunktivitis (actinica)
Keratokonus

H59.8

H111
H10.4
H11.4
H111
H11.9
H11.8

H10.1

H10.2
H10.3
H10.4
H10.0
H10.9
H18.8
H511

H187
H18.4
H18.5
H17.9
H16.4
H17.9
HO02.2

HO11
HO02.8
HO02.7
HO02.8
HO1.8
HO1.9
HO02.8
HO25
HO02.7
HO02.8
HO02.5
H27.8
H271
H531

H35.30
H35.31
H35.38
H35.38
H35.39
H31.0
H35.8
H531
H531
H50.4
H53.5
H433
H44.2
H26.4
H53.6
H59.8
H55
H16.2

HO5.2
HO05.0
HO05.2
H441
H47.3
H47.3
H16.2
H531
H531
H445
H111
H53.8
H52.4
H53.5
H26.8
HO02.4
H11.0
HO02.4
H21.4
H57.0

H523
H52.2
H52.0
H521

H52.4
H52.6

Keratopathie, postoperativ, akut
Konjunktiva

- Degeneration

- Fremdkérpergranulom

- Odem

- Pigmentierung

- Reizung

- senile Atrophie

Konjunktivitis

- akut, allergisch

- akut, chemisch-physikalisch/ durch Staub
- akut, nnbez.

- chronisch

- eitrig

-nnbez.
Kontaktlinsenintoleranz
Konvergenzstérung
Kornea

- Deformitat

- Degeneration

- hereditare Dystrophie
- Narbe

- Neovaskularisation

- Tribung (Opacitas)
Lagophthalmus

Lid

- allergisches Odem

- erworbene Deformitét
- Fettgewebsprolaps

- Fremdkérper

- Granulom

- Infektion

- Odem

- Retraktion

- senile Atrophie

- Zyste
Lidschlussstérung
Linse, erworbene Deformitat
Linse, Luxation
Makropsie
Makuladegeneration

- altersbedingt, feucht
- altersbedingt, trocken
- epiretinale Gliose

- sonstige

-nnbez.

Makula, Narbe

Makula, Odem
Megalopsie

Mikropsie
Mikrostrabismus
Monochromasie
Mouches volantes
Myopie, maligne
Nachstar
Nachtblindheit

Narbe, chorioretinal , postoperativ
Nystagmus
Ophthalmia nodosa
Orbita

- Hédmatom

- Infektion

- Odem

Panuveitis
Papillenanomalie
Papillendrusen
Phlyktane
Photophobie
Photopsie

Phthisis bulbi
Pinguecula

Polyopie

Presbyopie
Protanomalie (Rotschwéche)
Pseudoexfoliatio lentis
Pseudoptosis
Pterygium

Ptose
Pupillarmembran
Pupillenfunktion, Anomalie
Refraktionsfehler

- Anisometropie

- Astigmatismus

- Hyperopie/Hypermetropie
- Myopie

- Presbyopie

- sonstige

H35.8
H35.6
H33.3
H35.4
H34.2
H33.3
H34.9
H34.2
H31.0
H35.8
H331
H33.0
H35.7
H34.8
H331
H36.8*

M31.6
170.8
+H36.8* + Retinopathie*

110.90
195.9
12519
164
169.4
M35.0
+H19.3*

Retina
- Atrophie
- Blutung
- Defekt
- Degeneration
- Durchblutungsstérung
- Foramen
- GefaBverschluss
- Infarkt
- Narbe
- Odem
- Retinoschisis
- Riss mit Retinaablésung
- Schichtenlésung
- Venenthrombose
- Zyste
- sonstige Affektionen bei anderenorts
klassifizierten Krankheiten*
Retinopathia
- arteriosclerotica* (Zusatzkode zu 170.8)
- diabetica*
(Zusatzkode zu E10-E141, vierte Stelle .3)
- pigmentosa
- praematurorum
- proliferativa
-nnbez.
Schneeblindheit
Sehbahn, Stérung
Sehbeeintrachtigung, binokular
- leicht (Stufe O)
- mittelschwer (Stufe 1)
- schwer (Stufe 2)
- hochgradig (Stufe 3)
Sehbeeintrachtigung, monokular
- mittelschwer (Stufe 1)
- schwer (Stufe 2)
- hochgradig (Stufe 3)
Sehschwéche, nnbez.
Sehstérung, nnbez.
Skleritis
Skotom
Staphylom
Stauungspapille
Stereopsis, fehlend
Strabismus
- accommodativus
- convergens
- convergens intermittens
- divergens
- divergens intermittens
- latent
- paralyticus
- sursoadductorius
- verticalis
-nnbez.
Strahlenkatarakt
Symblepharon
Synchysis (scintillans)
Synechie
Tagblindheit
Tractus opticus, Stérung
Traktionsablatio retinae
Tranenkanal, Stenose
Tranensack, Hydrops
Tranensekretion, anomal
Tranenwege, Infektion
Trénenwege, Verschluss
Trénenzyste
Trichiasis des Augenlids
Trockenes Auge
Ulcus corneae
Uveitis
Xanthelasma palpebrarum
Ziliarkorperabriss
Zyklophorie

Arteriitis temporalis
Atherosklerose

Hypertonie, nnbez.

Hypotonie

Koronare Herzkrankheit
Schlaganfall

Schlaganfall, Folgen
Sicca-Syndrom [Sjégren-Syndrom]
+ Keratokonjunktivitis*

J Atmungssystem

J45.99  Asthma bronchiale

J301 Pollenallergie

J30.4  Rhinopathie, allergisch

JO1.9 Sinusitis, akut

J32.9 Sinusitis, chronisch

N Uroge Isystem

N19 Niereninsuffizienz

Q Angeborene Fehlbildungen
Q13.2  Anisokorie

QM Auge, kongenitales Fehlen (erworben: Z90.0)
Q10.3  Blepharosynechie

Q12.0  Cataracta congenita

Q10.3 Distichiasis

Q10.3  Epikanthus

Q13.2 Heterochromie

Q03.9 Hydrocephalus congenitus
Q13.0 Kolobom

Q10.3  Lid, kongenitale Fehlbildung
Q10.3  Lidkolobom

Qn2 Mikrophthalmus

Q142  Papille, kongenitale Fehlbildung
Q10.3  Symblepharon

Q10.5  Tranenkanal, kongenitale Stenose und Striktur
Q90.9 Trisomie 21

S/T Verletzungen/Komplikationen

S05.0  Abrasio corneae

T78.4  Allergie

SO01.0  Augenbraue, offene Wunde

SO11 Augenlid, offene Wunde

S05.6  Augenverletzung, penetrierend/perforierend

S00.1  Brillenhdmatom

S06.0  Commotio cerebri

S05.1 Contusio bulbi/orbitae

S05.0  Erosio corneae, traumatisch
Fremdkorper

S05.5  -intraokular

S05.4  -intraorbital

T151 - (sub)konjunktival

T15.0 - korneal

T151 - skleral

T86.83 Hornhauttransplantat, Versagen/AbstoBung

T26.6  Hornhautveratzung, Auge

S05.0 Hyposphagma, traumatisch

S05.0  Konjunktiva, oberflachliche Verletzung

SO05.0 Kornea, oberflachliche Verletzung

S001  Monokelhdmatom

S02.3  Orbitabodenfraktur

S05.4  Orbitaverletzung, penetrierend

SO11 Orbitawunde, offen

T85.2  Pseudophakie, Dislokation/Eintribung

Z Sonstige Behandlungsanlasse

Z921 Antikoagulanziendauertherapie

Z90.0 Auge, erworbenes Fehlen

Z46.0  Brille, Anpassung

276.0 Brille, Wiederverordnung

Z46.0  Kontaktlinsen, Anpassung

2961 Linsenimplantat, Vorhandensein
(Pseudophakie)

Z09.0  Nachuntersuchung nach Operation

Z48.0  Nahtmaterial, Entfernung

750.6!  Sehschule, orthoptische Ubungen*

Z01.0  Sehvermégen, Untersuchung

Z48.0  Verbandkontrolle /-wechsel nach Operation

Z76.0  Verordnung, wiederholt

Z01.0  Visusprufung

Z947  Z.n.Hornhauttransplantation

* Primarkode zusétzlich kodieren
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